

損益計算書

(単位：百万円)

科 目	平成30年度 (平成30年4月1日から 平成31年3月31日まで)	令和元年度 (平成31年4月1日から 令和2年3月31日まで)
経常収益	19,815	20,061
資金運用収益	16,563	14,666
貸出金利息	2,940	2,047
預け金利息	113	102
有価証券利息配当金	5,890	5,834
その他受入利息	7,619	6,681
(うち受取奨励金)	(6,871)	(6,194)
(うち受取特別配当金)	(747)	(487)
役員取引等収益	313	310
受入為替手数料	154	162
その他の受入手数料	159	148
その他事業収益	1,194	2,009
受取助成金	0	0
外国為替売買益	—	10
国債等債券売却益	642	438
金融派生商品収益	0	—
受取出資配当金	552	1,559
その他経常収益	1,742	3,074
貸倒引当金戻入益	98	406
株式等売却益	150	833
金銭の信託運用益	1,391	1,725
その他の経常収益	101	108
経常費用	15,127	15,527
資金調達費用	10,461	9,911
貯金利息	1,100	851
譲渡性貯金利息	4	0
借入金利息	242	243
その他支払利息	9,113	8,816
(うち支払奨励金)	(9,110)	(8,813)
役員取引等費用	358	385
支払為替手数料	138	142
その他の支払手数料	212	237
その他の役員取引等費用	7	5

科 目	平成30年度 (平成30年4月1日から 平成31年3月31日まで)	令和元年度 (平成31年4月1日から 令和2年3月31日まで)
その他事業費用	695	326
外国為替売買損	16	—
国債等債券売却損	678	326
経費	3,338	3,159
人件費	1,540	1,517
物件費	1,677	1,506
税金	119	134
その他経常費用	273	1,744
相互援助積立金繰入額	66	67
株式等売却損	160	1,292
金銭の信託運用損	46	370
その他の経常費用	0	12
経常利益	4,687	4,533
特別損失	4	110
固定資産処分損	4	9
減損損失	—	101
税引前当期利益	4,683	4,422
法人税、住民税及び事業税	860	500
法人税等調整額	△134	△26
法人税等合計	726	473
当期剰余金	3,957	3,949
当期首繰越剰余金	7,059	7,685
当期末処分剰余金	11,016	11,634

剰余金処分計算書

(単位：百万円)

科 目	平成30年度	令和元年度
当期末処分剰余金	11,016	11,634
任意積立金取崩額	8	8
固定資産圧縮積立金取崩額	8	8
計	11,025	11,643
剰余金処分額	3,340	3,432
利益準備金	800	800
出資配当金	782	782
普通出資配当金(配当率)	439 (2.0%)	439 (2.0%)
後配出資配当金(配当率)	343 (1.0%)	343 (1.0%)
事業分量配当金	1,757	1,850
次期繰越剰余金	7,685	8,210

(注) 1.平成30年度の事業分量配当金の配当基準は、総合J Aの平成30年度奨励金対象平残に対し0.120%の割合です。
2.令和元年度の事業分量配当金の配当基準は、総合J Aの令和元年度奨励金対象平残に対し0.120%の割合です。